natores cum boni voti: *Multos in annos recitatione. His egressis, rursus clamet praepositus: Celeusate, et exiunt chrysotrichinitae et cubicularii, et ipsi quoque eadem vota facientes. Itaque digressis omnibus, descendunt Domini de throno, insulisque atque tunicis depositis, induant auro praetextata saga, et mystice seu absque solleuca pompa et comitativa redeunt in palatium, quod Deus conser-
vare velit, eadem via, qua venerant, stipati a cubiculariis; qui, quum Dominus in chrysotrichinum venit, ibi restitant, et velut va-
ledicentes ipsi multos annos apprēcantur.*

DE RECEPTIONE FACTA IN ILLUSTRI ET MAGNO TRICLINIO MAGNAURAE TEMPORE CONSTANTINI ET ROMANI PORPHYROGENITORUM, IN CHRISTO IMPERATORUM ROMANORUM, OB PRAESENTIAM LEGATORUM AMERUMBAR, QUI TARSO ADVENERANT NEGOTIANDAS PERMUTATIONIS CAPTIVORUM ET PACIS CAUSA-
CONTIGIT EA RECEPTIO DIE TRICESIMO PRIMO MENSIS MAI, FERIA PRIMA-
EDICTIONE QUARTA.

Suspendebantur in magno triclinio magnaureae, in quo thronus Salomonae stat, catenac cupreac inargentatae e monasterio SS. Sergii et Bacchi, quod est in tractu Hormisdiae, depromtæ, septem a dextra et totidem a sinistra, et quatuor aliac ex eodem mona-
sterio positæ et quatuor magnis columnis; et extra triclinium in

μονῆς έν· καὶ ἐν τούτοις τοῖς ἀλυσιδίοις ἐκρεμάσθησαν τὰ
τῆς νέας μεγάλα ἀργυρᾶ πολυκάνθηλα. ἔστησαν δὲ ἐν τῷ Ed. L. 330
αὐτῷ τρικλένῳ τῆς μανναύρας ἐν μὲν τῷ δεξιῷ μέρει μέσον
τῶν μεγάλων κιόνων τὸ χρυσοῦν ὄργανον ἔξω τῶν ἐκεῖσε κρε-
5μαμένων βήλων, καὶ ἄνωθεν αὐτοῦ ὡς πρὸς ἀνατολὴν τὸ τοῦ
Βενέτου ἀργυροῦν ὄργανον, δμοίως καὶ ἐν τῷ εὐωνύμῳ μὲν Ms. 193.b
ρει τὸ τοῦ Πρασίνου ἀργυροῦν ὄργανον. ἵστεον, δτι τὸ ἀ-
ναδενδράδιον ὅλον ἐποίησαν οἱ παστοποιοὶ δίκην τροπικῆς ἀ-
πὸ σενδές· ἔνθεν δὲ κάκεσσε τῶν κιονίων ἀπὸ τῶν σενδές
10μέχρι τοῦ ἐδάφους ἐκρεμάσθησαν σκαραμάγγια μεγάλα τὰ
καὶ δοθέντα ἀπὸ τοῦ πυλατίου. ἴστεον, δτι, τῶν Ἰσπανῶν
ἐλθόντων, γέγονεν δοχὴ κατὰ πάντα δμοία ταύτης, πλὴν τὸ
ἀναδενδράδιον τῆς μανναύρας οὐ κατεκοσμήθη ἀπὸ σενδές,
ἀλλ' ὅλον διὰ σκαραμαγγίων μεγάλων, καὶ ἐκρεμάσθησαν ἐν
15αὐτῷ καὶ τὰ χειμεντύ ἔργα τοῦ φύλακος. γέγονε δὲ ἡ τῶν
Ἰσπανῶν δοχὴ μηνὶ Ὁκτωβρίῳ κδ'. ἴστεον, δτι ἐν ταύτῃ τῇ
τροπικῇ τῇ ἀπὸ τῶν σενδές κατασκευασθείσῃ ἐκρεμάσθησαν
ἀλυσίδια ἀσπρόγαλκα iγ' ἀπὸ τῶν Ὀρμίσδον καὶ πολυκάνθη-
20τα ἀργυρᾶ ἀπὸ τῆς νέας ἐκκλησίας. καὶ εἰς τὸ φονητικὸν
τοτὸ ἔξυγον εἰς τὸν τρίκλινον τῶν κανδιδάτων ἐτερον ἀλυσιδίον

magna tropica seu trichila una ex codem monasterio. Ex his cate-
nis dependebant argentea novae ecclesiae polycandela seu cande-
labra multorum cereorum hastis seu soveolis et cautharis multis-
que cercis in ambitum instructa. Collocaverant quoque in codem
triclinio magnaurae a dextra parte medium intra magnas columnas
aureum organum extra vela ex illis columnis dependentia, et ab u-
traque eius parte ad dextram quidem superius versus orientem or-
ganum argenteum Venetae factionis, ad sinistram vero inferius organum
argenteum Prasinæ factionis. Arborcum vel atrium triclinii
arboribus obsitum efformaverunt aulacarii et pannis sendes ad instar
tropices seu ambulacri forniciati. Ab utraque autem parte columnarum
et pannis sendes inde fornicium sursum tegentibus usque ad fundum
suspendebantur scaramangia magna, a palatio suppeditata. Legati
Hispani quum adcesserint, recipiebantur codem prorsus modo, atque
illi Tarsenses, ea tantum differentia, quod anadendradium vel viridi-
darium magnaurae non pannis sendes, sed totum scaramangiis coor-
natum fuerit. Suspendedebantur quoque tunc opera materiae pretio-
sse, smaltilia vel incrusto picta, et phylace seu acrario dominico
deprompta. Hispani, quos dixi, admissi fuerunt die XXIV Octobris.
Scd redeo ad coepitam narrationem de legatis Tarsensibus. In illa
itaque tropica e pannis sendes confecta suspendebantur catenae
quatuordecim acneae inargentatae, ex Hormisdac (vel S. Sergii) mo-
nasterio petitar, et totidem polycandela argentea ex nea. In for-
nici autem, qui in triclinium candidatorum ducit, suspensa erat ca-